



Lõuna-Eesti Turismikonverents

"Meie homne on meie endi teha." (T. H. Ilves)

9. detsembril Alatskivi lossis (Alatskivi, Tartu maakond)

Päevakava:

9.45–10.00 **Registreerumine ja tervituskohv**

10.00–10.15 **Konverentsi avamine ja tervitussõnad**

Reno Laidre, Tartu maavanem

Kajar Lember, Tartu abilinnapea

Ulla-Maia Timmo, SA Lõuna-Eesti Turism nõukogu esinaine

10.15–10.50 **Eesti riiklik turismiarenduskava aastateks 2014–2020**

Martti Kalvik, Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium

Uus turismiarenduskava töötati välja seoses Eesti riikliku turismiarenduskava aastateks 2007–2013 uuendamise vajadusega ning see on kaasajastatud jätkuprogramm varasemale turismiarenduskavale. Turism täidab olulist rolli Eesti üldises majandusarengus, andes koos kaudsete mõjudega 6,3% Eesti sisemajanduse koguproduktist. Eestit külastavate turistide arv on suurem kui kunagi varem, välituristide ööbimiste arv ületas 3,8 mln 2012.a. Eesti tuntus reisisihtkohana on jõudsalt suurenenud ja maine paranemas.

10.50–11.30 **Ülevaade Eesti turismi hetkeseisust**

Birgit Prikk, EAS Turismiarenduskeskus

Birgiti ettekanne kõneleb turismi hetkeseisust Eestist, tuues välja turismistatistika olulisemad näitajad ning trendid, lisaks antakse lühiülevaade EAS'i turismiarenduskeskuse 2014 aasta tegevustest ning uuest koostöömudelitest partneritega.

11.30–12.00 **Hinnang senisele turismipoliitikale ja uuele arengukavale regionaalse arengu määrtalt vaadatuna**

Garri Raagmaa, Tartu Ülikool

Eesti senine turismi areng on sõltunud üsna palju geograafiast: meie asendist Venemaa ja Põhjamaade pealinnade vahetus läheduses ja üksjagu atraktiivsest loodus- ja linnakeskkonnast, mis on tekitanud lisaks pealinnale ka eeldused muidu ääremaaliste linnakeste arenguks. Lõuna-Eestile, mitte ainult turismisektorile, on üheks võtmeküsimuseks see kuidas kliendid siia saada, kuidas tagada ühendused. Omaette võtmeteema on ka see, kuidas senisest veelgi enam mängida välja Tartut kui regiooni (jaotus)keskust. Aga ka seda, kuidas taltsutada ja ehk isegi turismi-vankri ette rakendada seni „turistide kategooria“ alt välja jäänud osa-aja elanikke.

12.00–12.45 **Eesti lennundus – tänapäev, tulevikuväljavaated ja Tartu lennujaam**

Erik Sakkov, AS Tallinna Lennujaam

12.45–13.30 **Lõunapaus**



13.30–14.00 Mis juhtub homme? Globaalsed ja kohalikud trendid, mida lähikümnendil silmas pidada ja millega arvestada piirkondlike turismistrateegiate tegemisel

Garri Raagmaa, Tartu Ülikool

Kujunemas on uus arengumudel. Mis tehnoloogiad seda vedama hakkavad, ei ole veel ilmne, kuid on ridamisi märke, mida ei tohiks eirata. Esiteks kliimamuutus. Vahemeremaad kõrbestuvad lisaks majanduskaosele ka puht kliimaatiliselt. Siis energia- ja toidupuudus ning hinnatõus, mida suuresti põhjustab Aasia tarbimise meeletu kasv. Siis Aasia ise – seal on nüüdseks kogunenud meeletult raha, mis otsib ressursse ja rakendust. Sealne jõukam rahvas otsib kohti puhkamiseks, mida Aasia sudustes linnades napib. Euroopa ise aga ei pääse vananemisest – juba aastal 2050 on siin 55 miljonit üle 65-aastast inimest enam kui täna. Need inimesed tahavad turgutada tervist ja enamusel neist on kulutada prisked pensionifondid. Niisiis. Kas me ei peaks juba täna mõtlema 2020 järgsele ajale?

14.00–14.30 Kogukondade ja piirkondade väärtused läbi National Geographic’u akende
Ene Reedi, Tartumaa Arendusselts

14.30–14.50 Kohaliku initsiatiivi edulugu – Seto Külävüü kostipäiv: kuidas me seda tegime?

Ülle Pärnoja, MTÜ Setomaa Turism

Kostipäeva võib pidada Setomaal selle suve üllatajaks, sest veel aasta tagasi isegi korraldajad ei teadnud, et piirkonnas midagi sellist ette võetud saab. Sündmus pälvis tiitli EHE Setomaa 2013. Mitmed žürii liikmed nimetasid tookord kostipäeva positiivseid külgi ja tulevikupotentsiaali. Igor Taro kommenteeris: „Kostipäiv suure potentsiaaliga algatus, millest võib saada omaette turismimagnet. Kusjuures, eriti tahaks tunnustada kohvikutepidajaid, kes võtsid endale esimese korra riski ja külaliste vastuvõtmise vaeva.“ Ettekandes tutvustame, kes olid need esimesed julged ja kuidas me sellise tulemuseni jõudsime, et kogukonnas öeldi: „S’oo oll’ vahtsõnõ kuningriik!“

14.50–14.55 Otepää uue turismiveebi – www.otepaa.eu tutvustus
Margo Krüünvald, SA Otepää Turism

14.55–15.20 Konkurss „EHE Lõuna-Eesti” raames nominentide nimetamine ja parimate tunnustamine kategooriates: parim turismiobjekt 2013 ja parim turismisündmus 2013.

15.45 Alatskivi lossi ekskursioon

Päevakavas võib esineda muudatusi!

Esinejate tutvustused järgmisel lehel.

Lisainfo:

SA Lõuna-Eesti Turism

Tel: 744 2271

info@southeastonia.ee; www.southeastonia.ee



Esinejate tutvustused



Birgit Prikk

Töötab EAS'is alates 2006. aastast. Alates 2013. aasta algusest EAS'i Turismiarenduskeskuse turismi toote- ja sihtkohaarenduse valdkonnajuhina. Birgit on osalenud Eesti Riikliku Turismiarenduskava 2014-2020 koostamisel ning turismiinfosüsteemi arendamisel.

Garri Raagmaa



Garri Raagmaa on Tartu ülikooli geograafia osakonna regionaalplaneerimise dotsent. Hariduselt majandusgeograaf, filosoofiadoktor aastast 2000. Kitsam spetsialiseerumine on kohaliku ja regionaalsele planeerimisele, milles teinud üle 20 aastat alates 1992. aastast teadustööd: kirjutanud üle 60 teadusartikli ja monograafia ning ligi 130 populaarteaduslikku ja arvamuskirjutist. Õpetanud kohaliku ja regionaalse arengu planeerimist, planeerimisteooriat, regionaalset innovatsiooni ja maailmamajanduse geograafiat. On jõudnud muuseas arusaamisele, et turismil on kohaliku ja regionaalse arengu juures märksa kandvam roll kui numbritest vastu vaatab.

Erik Sakkov



AS Tallinna Lennujaama juhatuse liige Erik Sakkovi vastutusalaks on lennujaama turundus- ja müügitöö juhtimine. Erik Sakkov on lõpetanud Tallinna Ülikooli ning omandanud magistrikraadi EBSis. Aastatel 1999-2005 töötas ta Tallinna Sadama turundusdirektorina ning oli seejärel kolm aastat AS NT Marine juhatuse esimees. Tema käe all said teoks kuulsad Tartu muusikapäevad, Dionysia teatrifestivalid ning Tartu sügise noorteüritused.

Ene Reedi



Ene Reedi on Tartumaa Arendusseltsi konsultant. Tema tööks on nõustada projektitaotlejaid, hoolitseda taotlusvoorude korraldamamise eest ning ühtlasi tegeleda Lõuna-Eesti üleste turismiarendusprojektidega. Ene on kogu tööelu tegelenud arendustööga. Aastast 2011 on ta seotud olnud nii Otepää kui ka Lõuna-Eesti turismipiirkonna arendamisega.





Ülle Pärnoja

Ülle Pärnoja on MTÜ Setomaa Turismi eestvedaja 2009. aasta sügisest alates. Enne seda toimetas ta Tallinnas uuringufirmas, nii et turism oli uus ala ja väljakutse. Nende aastate jooksul on Ülle vedada olnud Setomaal nii suuremad turismiprojektid kui ka Setomaa turismivõrgustiku arendamine. MTÜ liikmete arv on selle aja jooksul kahekordistunud. Projektidest on valminud näiteks Setomaa kohabrändi raamat ja visitsetomaa.ee veeb, loodud Seto Külävüü marsruut, mis sel suvel tähistati 130 viida ja 12 välikaardiga.

